
Pag. 1 / 7

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

REG. DET. DIR. N. 1403 / 2021

OGGETTO: Codice Opera 18031 - Manutenzione straordinaria parchi cittadini - anno 2020 (VP523). 
Aggiudicazione  definitiva  a  SEVER  SRL.  Impegno  di  spesa  e  aggiornamento  quadro  economico  per 
complessivi Euro 173.268,05. 
                    

CUP F99G19000360004 
CIG 8747347B17

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO AD INTERIM

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 909/2021 è stato disposto di aggiudicare i lavori 
relativi  all'opera  codice 18031  -  Manutenzione  straordinaria  parchi  cittadini  -  anno  2020  (VP523) 
mediante procedura negoziata a favore dell'operatore economico che abbia offerto il maggior ribasso 
percentuale sul prezzo posto a base di gara di Euro 151.335,70 + Euro 2.500,00 per oneri della sicurezza 
come si evince dal quadro economico di progetto qui sotto riportato:

                                                                                                      EURO

A) IMPORTO LAVORI:
A.1 – Totale importo lavori 151.335,70
A.2 – Oneri per la sicurezza     2.500,00
TOTALE IMPORTO LAVORI 153.835,70 153.835,70
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE:
B.1 - IVA 22% di A) 33.843,85
B.2 Spese tecniche  3.076,71
B.3 – Affidamenti incarichi esterni

( I.V.A. ed oneri compresi) 5.582,72
B.4 - Oneri per la sicurezza COVID  3.660,00
B.5 – Imprevisti e arrotondamenti          1,02
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 46.164,30     46.164,30
TOTALE GENERALE 200.000,00

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1403 / 2021



Pag. 2 / 7

                    
dato atto che in data 27/05/2021 si e' proceduto ad aprire le offerte pervenute sulla piattaforma 

eappalti.regione.fvg.it, a seguito degli inviti inoltrati sulla base dell'elenco ditte fornito dal Servizio Strade 
e Verde Pubblico;

rilevato che in base al numero di offerte valide e’ stato necessario procedere al calcolo della  
soglia di anomalia e, sulla base di detta soglia, e’ stato proposto di aggiudicare l’appalto di cui trattasi a 
SEVER SRL che ha offerto il ribasso del 14,49 % sull’importo a base di gara e perciò al prezzo di Euro 
129.424,26 + Euro 2.500,00 di oneri per la sicurezza, per complessivi Euro 131.924,26 (centotrentuno 
mila novecentoventiquattro e ventisei centesimi) + I.V.A.;

dato atto che l'importo a base di gara indicato nell'art. 6 del Capitolato Speciale d'Appalto era.  
per mero errore materiale, di Euro 151.355,70 anziche' Euro 151.335,70 ed in sede di gara il ribasso e'  
stato calcolato sul suddetto importo di Euro 151.355,70; 

ritenuto,  vista  l'esiguità  della  differenza  tra  i  due  importi  sopra  indicati,  e  per  i  principi  di 
economicità e proporzionalità dell'azione amministrativa, di mantenere valido il verbale di gara che non 
alterava la graduatoria stilata;

verificato che la documentazione prodotta dall'operatore economico SEVER SRL e' completa e 
pertanto, con processo verbale prot. n. 22/3-23/2021 dd. 27/05/2021, il seggio di gara ha aggiudicato 
l'appalto di cui trattasi a SEVER  S.R.L. con sede  Campoformido (UD) in via Adriatica n. 232, codice 
fiscale e partita IVA n. 01932900309;

ricalcolato il quadro economico dell'opera in oggetto come segue: 

                                                                                                      EURO

A) IMPORTO LAVORI:
A.1 – Totale importo lavori 129.424,26
A.2 – Oneri per la sicurezza     2.500,00
TOTALE IMPORTO LAVORI 131.924,26 131.924,26
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE:
B.1 - IVA 22% di A) 29.023,34
B.2 Spese tecniche  3.076,71
B.3 – Affidamenti incarichi esterni

( I.V.A. ed oneri compresi) 5.582,72
B.4 - Oneri per la sicurezza COVID  3.660,00
B.5 – Imprevisti e arrotondamenti          1,02
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 41.343,79     41.343,79
TOTALE GENERALE                                                       173.268,05

ritenuto  di  procedere  all'aggiudicazione definitiva  dell'appalto  di  cui  trattasi  nelle  more delle 
verifiche sulla corrispondenza e correttezza delle autocertificazioni e dichiarazioni rese dall’operatore 
economico in sede di gara, fatto salvo che, qualora emergessero dichiarazioni mendaci, non veritiere o 

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1403 / 2021



Pag. 3 / 7

comunque  non  corrette,  si  procederà  alla  pronuncia  di  decadenza  dal  presente  provvedimento  di 
aggiudicazione;

atteso che, in applicazione delle disposizioni in materia di armonizzazione contabile di cui al D. 
Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., l'importo corrispondente al ribasso di gara pari ad Euro 21.911,44 + Euro 
4.820,51  per  IVA,  per  complessivi  Euro  26.731,95,  viene  mantenuto  nella  prenotazione  di  spesa 
nell'esercizio 2021 e potrà essere utilizzato mediante adozione di apposito provvedimento;  

dato atto che:

- con deliberazione consiliare n. 8 dd. 31.03.2021 è stato approvato l'aggiornamento del documento 
unico di programmazione (DUP) -  periodo 2021-2023 e il Bilancio di previsione 2021-2023; 

- il PTO 2021-2023 prevede l'opera in argomento (tema 10106 - sottotema 18031) finanziata mediante 
A4 – AVANZO VINCOLATO – Avanzo vincolato già finanziato;

- ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei conseguenti  
pagamenti  (dell'impegno/prenotazione  o  degli  impegni/  prenotazioni)  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica;

- l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza:

nell'anno 2021 per Euro 158.268,05;

nell'anno 2022 per Euro  15.000,00;

- il cronoprogramma dei pagamenti per l'opera di cui trattasi è il seguente:

anno 2021 - Euro 158.268,05;

anno 2022 – Euro  15.000,00;

considerato  pertanto  di  richiedere  al  dirigente  del  Servizio  Gestione  Finanziaria,  Fiscale  ed 
Economale  di  apportare le  necessarie  variazioni  di  bilancio,  fra  gli  stanziamenti  riguardanti  il  fondo 
pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, ai sensi dell'art. 
175, comma 5 quater,  lettera b  del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014;

ritenuto  necessario  provvedere  agli  impegni  di  spesa  esecutivi  dando  atto  che  la  durata 
dell'appalto in parola è decorrente dalla data del verbale di consegna dei lavori che verranno eseguiti e  
contabilizzati negli esercizi 2021 e 2022;

richiamati: 

il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

la Legge 11 settembre 2020 n. 120; 

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1403 / 2021



Pag. 4 / 7

l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1. di  aggiudicare  in  via  definitiva  l'appalto  di  cui  trattasi  a  SEVER  S.R.L.  con  sede  a 
Campoformido (UD) in via Adriatica n. 232, codice fiscale e partita IVA n. 01932900309, che 
ha  prodotto  il  ribasso  del  14,49%  sull’importo  a  base  di  gara  e  percio'  al  prezzo  di 
Euro129.424,26 + Euro 2.500,00 di oneri per la sicurezza, per complessivi Euro 131.924,26 
(centotrentuno mila  novecentoventiquattro e ventisei  centesimi)  + I.V.A.  nelle  more delle 
verifiche  sulla  corrispondenza  e  correttezza  delle  autocertificazioni  e  dichiarazioni  rese 
dall’operatore economico in sede di gara, fatto salvo che, qualora emergessero dichiarazioni 
mendaci, non veritiere o comunque non corrette, si procederà alla pronuncia di decadenza dal 
presente provvedimento di aggiudicazione;

     2. di approvare il quadro economico di spesa dell'intervento così aggiornato:

                                                                                                     EURO

A) IMPORTO LAVORI:
A.1 – Totale importo lavori 129.424,26
A.2 – Oneri per la sicurezza     2.500,00
TOTALE IMPORTO LAVORI 131.924,26 131.924,26
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE:
B.1 - IVA 22% di A) 29.023,34
B.2 Spese tecniche  3.076,71
B.3 – Affidamenti incarichi esterni

( I.V.A. ed oneri compresi) 5.582,72
B.4 - Oneri per la sicurezza COVID  3.660,00
B.5 – Imprevisti e arrotondamenti          1,02
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 41.343,79     41.343,79
TOTALE GENERALE                                                       173.268,05

3. di dare atto che con deliberazione consiliare n. 8 dd. 31.03.2021 è stato approvato l'aggiornamento 
del documento unico di programmazione (DUP) -  periodo 2021-2023 e il Bilancio di previsione 2021-
2023;

4.  di  dare atto che il  PTO 2021-2023 prevede l'opera  in  argomento (programma 18031) finanziata 
mediante 4A – AVANZO VINCOLATO – Avanzo vincolato già finanziato;

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1403 / 2021



Pag. 5 / 7

5. di dar atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti (dell'impegno/prenotazione o degli impegni/prenotazioni) di spesa di cui al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica;

6. di dar atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata per l'opera di cui trattasi viene a scadenza: 
nell'anno 2021 per Euro   158.268,05;
nell'anno 2022 per Euro   15.000,00;

7. di dar atto che il cronoprogramma dei pagamenti per l'opera di cui trattasi è il seguente:
anno 2021 - Euro    158.268,05;
anno 2022 - Euro    15.000,00;

8.  di  dare  atto  che il  dirigente  del  Servizio  Gestione Finanziaria,  Fiscale  ed Economale  apporterà,  come da 
prospetto  inserito,  in  sede  di  apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  del  presente  provvedimento,  le 
necessarie variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti  
correlati,  in termini di  competenza e di cassa,  ai  sensi   dell'art.  175,  comma 5 quater,  lettera b del  D.Lgs. 
267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014;

9. di dare atto che, in applicazione delle disposizioni in materia di armonizzazione contabile di cui al D. 
Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., l'importo corrispondente al ribasso  di gara pari ad  Euro 21.911,44 + Euro 
4.820,51  per  IVA,  per  complessivi  Euro  26.731,95  viene  mantenuto  nella  prenotazione  di  spesa 
nell'esercizio 2021 e potrà essere utilizzato mediante adozione di apposito provvedimento;

10 . di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati: 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 
Variazione Note

2021 20210046188 0 18031 Manutenzione 
straordinaria parchi cittadini 
anno 2020 (VP523) 
Determinazione a contrarre 
fin.a

20180310 200.000,00 -  

11. di prenotare la spesa complessiva di euro 32.315,69 ai capitoli di seguito elencati : 

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 201803
10

18031 - 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
PARCHI 
CITTADINI - 
ANNO 2020

02299 U.2.02.01.
09.014

29906 18031 N 26.731,95 ribasso di 
gara da 4A 
Avanzo 
vincolato 
già 
finanziato

2021 201803
10

18031 - 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
PARCHI 
CITTADINI - 

02299 U.2.02.01.
09.014

29906 18031 N 1,02 imprevisti/
arr.ti da 
4A Avanzo 
vincolato 
già 

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1403 / 2021



Pag. 6 / 7

ANNO 2020 finanziato

2021 201803
10

18031 - 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
PARCHI 
CITTADINI - 
ANNO 2020

02299 U.2.02.01.
09.014

29906 18031 N 5.582,72 affidamenti 
esterni da 
4A Avanzo 
vincolato 
già 
finanziato

12. di impegnare la spesa complessiva di euro 167.684,31 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 201803
10

18031 - 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
PARCHI 
CITTADINI - 
ANNO 2020

02299 U.2.02.01.
09.014

29906 18031 N 145.947,60 lavori+iva 
da 4A 
Avanzo 
vincolato 
già 
finanziato

2022 201803
10

18031 - 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
PARCHI 
CITTADINI - 
ANNO 2020

02299 U.2.02.01.
09.014

29906 18031 N 15.000,00 lavori+iva 
da 4A 
Avanzo 
vincolato 
già 
finanziato

2021 201803
10

18031 - 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
PARCHI 
CITTADINI - 
ANNO 2020

02299 U.2.02.01.
09.014

29906 18031 N 2.461,37 incentivi 
da 4A 
Avanzo 
vincolato 
già 
finanziato

2021 201803
10

18031 - 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
PARCHI 
CITTADINI - 
ANNO 2020

02299 U.2.02.01.
09.014

29906 18031 N 615,34 f.do 
innovazion
e da 4A 
Avanzo 
vincolato 
già 
finanziato

2021 201803
10

18031 - 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
PARCHI 
CITTADINI - 
ANNO 2020

02299 U.2.02.01.
09.014

29906 18031 N 3.660,00 oneri 
COVID da 
4A Avanzo 
vincolato 
già 
finanziato

    
LA DIRIGENTE DI SERVIZIO AD INTERIM

dott.ssa ing. Lea RANDAZZO

(determina 1926/2021)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1403 / 2021



Pag. 7 / 7

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1403 / 2021



 Atto n. 1403 del 07/06/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RANDAZZO LEA
CODICE FISCALE: RNDLEA76E53B428T
DATA FIRMA: 16/06/2021 12:04:14
IMPRONTA: 77B38135F17422ADA5A4F5DA8C6F9493E2FCC683FBA3EF7772226BD25B23E010
          E2FCC683FBA3EF7772226BD25B23E01081C6269D94A89BC0FC172433DCF1602D
          81C6269D94A89BC0FC172433DCF1602D998967E66AB38852C734AD0327B187F0
          998967E66AB38852C734AD0327B187F025F71328FD8BF997B6C0E779FEC396A5



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

REG. DET. DIR. N. 1403 / 2021

OGGETTO: Codice Opera 18031 - Manutenzione straordinaria parchi cittadini - anno 2020 (VP523). Aggiudicazione 
definitiva a SEVER SRL. Impegno di spesa e aggiornamento quadro economico per complessivi Euro 173.268,05. CUP 
F99G19000360004 CIG 8747347B17

Allegati:
 

 Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:  

Progr. Numero
Dato 

Contabile
E/
S

Anno
Impegno/

Accertamento
Sub Capitolo Importo Segno CE V livello Descrizione D/N

1 148695 Variazione S 2021 20210046188 0 20180310 200.000,00 - 02299   N

2 2021004
7134

Impegno S 2021  0 20180310 145.947,60  02299 U.2.02.01.
09.014

Opere per 
la 
sistemazione 
del suolo

N

3 2021004
7135

Impegno S 2021  0 20180310 2.461,37  02299 U.2.02.01.
09.014

Opere per 
la 
sistemazione 
del suolo

N

4 2021004
7136

Impegno S 2021  0 20180310 615,34  02299 U.2.02.01.
09.014

Opere per 
la 
sistemazione 
del suolo

N

5 2021004
7137

Impegno S 2021  0 20180310 3.660,00  02299 U.2.02.01.
09.014

Opere per 
la 
sistemazione 
del suolo

N

6 2022002
5858

Impegno S 2022  0 20180310 15.000,00  02299 U.2.02.01.
09.014

Opere per 
la 
sistemazione 
del suolo

N

7 2021004
7133

Prenotazione S 2021  0 20180310 26.731,95  02299 U.2.02.01.
09.014

Opere per 
la 
sistemazione 
del suolo

N

8 2021004
7138

Prenotazione S 2021  0 20180310 1,02  02299 U.2.02.01.
09.014

Opere per 
la 
sistemazione 
del suolo

N

9 2021004
7139

Prenotazione S 2021  0 20180310 5.582,72  02299 U.2.02.01.
09.014

Opere per 
la 
sistemazione 

N



.

del suolo

 

 Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:  
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1 0905U202010901405480000F99G190003600044   

2 0905U202010901405480000F99G190003600044 4A 4A - AV.VINC. GIA' FIN. CON ALIEN. BENI - lavori 
+ iva

3 0905U202010901405480000F99G190003600044 4A 4A Avanzo vincolato già finanziato con alienaz. beni - 
incentivi

4 0905U202010901405480000F99G190003600044 4A 4A Avanzo vincolato già finanziato con alienaz. beni 
imm - f.do innovazione 4

5 0905U202010901405480000F99G190003600044 4A 4A Avanzo vincolato già finanziato con alienaz. beni 
imm. - oneri Covid SPESE COVID 6 

6 0905U202010901405480000F99G190003600044 4A 4A Avanzo vincolato già finanziato con alienaz. beni 
imm.li - II parte lavori + iva

7 0905U202010901405480000F99G190003600044 4A  4A AV.VINC. GIA' FIN. CON ALIEN. BENI - ribasso 
di gara

8 0905U202010901405480000F99G190003600044 4A 4A Avanzo vincolato già finanziato con alienaz. beni - 
imprevisti

9 0905U202010901405480000F99G190003600044 4A 4A Avanzo vincolato già finanziato con alienaz. beni 
imm. - affid.to incarichi esterni

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,  si  rilascia il VISTO di regolarità contabile attestante la  
copertura finanziaria. 
Ai  sensi  del  punto  5.3  del  principio  contabile  concernente  la  contabilità  finanziaria  (Allegato  4/2  al  D.Lgs.  
118/2011),  qualora  la  presente  determinazione  approvi  spese  d'investimento,   si  attesta  che  la  copertura 
finanziaria  è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

Allegati 1: prospetto di variazione LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
GESTIONE FINANZIARIA,
FISCALE ED ECONOMALE

dott.ssa Giovanna Tirrico

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 1403 del 07/06/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TIRRICO GIOVANNA
CODICE FISCALE: TRRGNN58A62H307M
DATA FIRMA: 17/06/2021 13:39:55
IMPRONTA: 207A409ADB041E8F530890613DADBF21583A80869FBB8665F36A9B5DD3F81D71
          583A80869FBB8665F36A9B5DD3F81D71F0FD9D9179573BDFE02C294DDB24C266
          F0FD9D9179573BDFE02C294DDB24C2660F1C45EE65006081547C4E816D3F7C6D
          0F1C45EE65006081547C4E816D3F7C6D12C2B3002524E0460056C6DF5F0EDFD3



COMUNE DI TRIESTE VARIAZIONE DI BILANCIO

VARIAZIONE DI BILANCIO n. 123 del 16/06/2021

Impegnato

USCITE ANNO: 2021

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 5 - Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 200.000,00 0,00 0,00 -15.000,00 185.000,00 152.684,31 32.315,69
CS 200.000,00 0,00 0,00 -15.000,00 185.000,00

Macroaggr. 5 Altre spese in conto capitale CP 0,00 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

200.000,00
200.000,00

0,00
0,00

15.000,00
0,00

-15.000,00
-15.000,00

200.000,00
185.000,00

152.684,31 47.315,69

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

200.000,00
200.000,00

0,00
0,00

15.000,00
0,00

-15.000,00
-15.000,00

200.000,00
185.000,00

152.684,31 47.315,69

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

200.000,00
200.000,00

0,00
0,00

15.000,00
0,00

-15.000,00
-15.000,00

200.000,00
185.000,00

152.684,31 47.315,69

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2021 15.000,00 -15.000,00

0,00

-15.000,00

0,00 -15.000,00

200.000,00 0,00 200.000,00 152.684,31 47.315,69CP

CS 200.000,00 0,00 185.000,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: GULIC RENATO, Data di stampa: 16/06/2021 Pagina 1 di2



COMUNE DI TRIESTE VARIAZIONE DI BILANCIO

Accertato

ENTRATE ANNO: 2022

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

8.108.478,50 901.848,562022 15.000,00 0,00 9.025.327,06 0,00 9.025.327,06CPFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2022 15.000,00 0,00

15.000,00

8.108.478,50 901.848,56 9.025.327,06 0,00 9.025.327,06CP

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2022

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 5 - Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 0,00 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

15.000,00
0,00

0,00
0,00

15.000,00
0,00

15.000,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

15.000,00
0,00

0,00
0,00

15.000,00
0,00

15.000,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

15.000,00
0,00

0,00
0,00

15.000,00
0,00

15.000,00 0,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2022 15.000,00 0,00

15.000,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: GULIC RENATO, Data di stampa: 16/06/2021 Pagina 2 di2



 Atto n. 1403 del 07/06/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TIRRICO GIOVANNA
CODICE FISCALE: TRRGNN58A62H307M
DATA FIRMA: 17/06/2021 13:39:58
IMPRONTA: 8E6767BDD070F801AA2A003A51BDB9AB9FA9492102534BCA6ADCEBC09D6441AE
          9FA9492102534BCA6ADCEBC09D6441AEB3EA1F0BBDDA9CDDF8DC2F9143422014
          B3EA1F0BBDDA9CDDF8DC2F91434220146C644F3CA76B5E0F8A927A76094A9F09
          6C644F3CA76B5E0F8A927A76094A9F09A80059986163DD61386024311D3F7588



.

comune di trieste
piazza Unità d’Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'
SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

OGGETTO: Codice  Opera  18031  -  Manutenzione  straordinaria  parchi  cittadini  -  anno  2020
(VP523). Aggiudicazione definitiva a SEVER SRL. Impegno di spesa e aggiornamento
quadro economico per complessivi Euro 173.268,05. CUP F99G19000360004 CIG
8747347B17

Allegati: 
RIEPILOGO_VARIAZIONI_DX_1403_2021.pdf

Determinazione Dirigenziale 

N. 1403 / 2021

adottata il 16/06/2021 12:04:18

esecutiva il 17/06/2021 13:40:36

ufficio proponente: SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

Copia  informatica  dell'originale  documento  informatico  della  presente  determinazione

viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  dal  22/06/2021  per  15  (quindici)  giorni  consecutivi, fino  al

06/07/2021.

Addì 22/06/2021


